De^enibro.

Yo El Rey.

Endorsed

:

—" Ao muytalto, niuy iiobre, e miiy

excelente e poderoso Principe, nosso

muy amado e muy precado ii'maao

e amigo, Rey dlugraterra, de Fraiira,

e Seiior d'liianda."

lionoiirs !—Written in the City of Li^^bon, the 30th day of

the month of December.

I THE King.

Endorsed:—" To the most high, most noble, and most

excellent and powerful Prince, our most

beloved and most esteemed brother and

friend, King of England, of France, and

Lord of Ireland."

LXXIL

A.D 140 4. LUTTRELL, CrOFT, AND De RySSHETON TO THE

Magistrates at Bruges.

Littera amhassiatorum Anglicv, responsiva litteris

Brugensium, super restitiUione vini transmissa, etc.

On the Honorabiles, ac magnifici, et circumspecti Domini.
restitution j]^ parte vestra certas litteras vestras, scriptas
of some

, , ^ 1.1 . r-^ -i' "
-t

wine, sup- vicesimo nono Decembns, recepimus Calisii ultnno
posed to jJq eiusdem mensis Decembris, inter cetera continentes,
belong to

'' ' '

LXXIL] MS. Cotton. Caligula, D. in. fol. 178 (7).—On paper ; a

contemporaneous MS.
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qualiter, licefc treugse in singulis portubus Flandi-ise A.D. 1404.

fuerint proclamatse, ac de mandate Domini vestri, ac the French,

etiam ex parte Quatuor Membrorum Flandrise, ii^^^i- ^ed ma
bitum publice et expresse, quod nullus Flandrensis Flemish

prsedam sen inprisam in bonis Anglicorum per terram ^ ^^*

seu per mare reciperet, quodque post proclamationem

ac mandatum prsedictum pro parte vestra nihil in

contrarium, prout asseritis, extitit attemptatum ; his

tamen non obstantibus, qusedam navis armata,

" Balengier " vulgariter nuncupata, de pcrtu Calisii

fuit insecuta quamdam navem vestram de Sciedamme

venientem de Kupella cum vinis onustam, ac ipsam .

venientem de Rupella in prpedam recepit, una cum
viginti una tonnellis vini in eadem navi existentibus,

signatis certo signo in vestris litteris expressatis,

supplicando petitis, pro bono pacis, ac pro incre-

mento communis mercandisse, quatinus dicta vina seu

eorum valorem velimus facere restitui, prout convenit

rationi.

Respondendo ad prsemissa, vobis tenore prsesentium

notificamus qualiter in singulis portubus Anglise, et

in villa Calisii, fuit' inhibitum de mandate Domini

nostri Eegis, qui pacem vobiscum, prout pridie per

alias litteras nostras vobis declaravimus, voluit enutrire,

quod nullus ligeus suus navigio vestro Flandrensi

revertenti hac vice de Rupella, cum suis vinis et aliis

mercimoniis, violentiam inferret, seu alias quovis modo
molestaret. Et, nisi istud mandatum Domini nostri

Regis sub forma praedicta emanasset, forsan quod

nulla navis vestra evasisset
;

quidam tamen nautse

de villa Calisii, informati quod certse naves de navigio

vestro erant onustse cum vinis Gallicorum, prsedictam

navem invaserunt, ac dicta vina, juxta tenorem

litterarum vestrarum, receperunt
;

quas, statim prout

intelleximus, viginti unam tonnellas vini fecimus ar-

restari, et sub salva custodia reponi, adeo quod,

N 2
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A.D. 1404. terinino adveniente super roparatione \itriusque partis

^
fienda, si vina vere fuit Flandrensium vestrorum,

non Gallicorum, fiiciemiis fieri ipsorum vinorum resti-

tutionem, seu aliter, quaiituiii ad valorem secundum

omnem rationem.
They re- Reducere tamen debetis memorise vestrce qualiter

of the mis- vestri Flandrenses, non solum de Gravelyng, sed de
deeds of tliversis partibus Flandria), nostros An^-licos in mari,
their own .... ^ .,. ^ ^^•

P'opio, diversis vicibus non faciliter numerabilibus, post dictaiu

pra3tensam vestram proclamationem spoliarunt, ac bona

ipsorum in pr?edam receperunt ; ac nostros nautas et

piscatores, prout clare novistis, in mari submerserunt

;

ac nuperime quamdam navem nostram, onustam cum
pellibus Anglicorum de Hibernia, etiam ceperunt, ac

nautas omnes et singulos in mari submerserunt, ac

subsequenter pelles in vestra villa Brugensi vendi-

derunt, absque eo quod de nullo spolio facto per

vestros in bonis Anglicorum in mari liactenus nullam

fecistis fieri reparationem seu restitutionem, quod nobis

et nostris, pensata afFectione quam Dominus tioster

Rex semper vobis ostendit et exliibuit; est nimis grave

et molestum, nisi celerius pro parte vestra appouatur

remedium opportunum.

and request Scripsimus enim vobis, ac aliis tribus Membris Par-

t^othdr^^^
tium Flandria?, certas litteras nostras' sub datam

letters on xxix die meiisis Decembris, vel circiter, per vestrum
la su jec

.

^m.gQj.gjj^ Torbot transmissas, aliis vestris litteris re-

sponsivas, una cum certis aliis litteris Domino vestro

Duci BurgundisD, ac Magno Concilio Franci?e, per vos,

si placeat, transmittendas.-

Super quibus placeat, juxta ipsarum continentiam

et tenorem, per dictum Torbot, seu aliter per alium

cursorem. celeriter nobis respondere, ac vestram vo-

See Letter LXVIIL ' See Letter LXVL
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luntatem in omnibus lucidius declarare, prout vestris A.D. i404

Keverentiis et Dominationibus videbiter expedire.

Quas custodiat Altissimus feliciter et votive!

Scripturn Calisii, secundo die Januarii.

Hugo Lutkell,

Johannes de Crofft,—Milites;

NicHOLAus DE Rysshetoun, Utri-

usque Juris Professor, ac

Johannes Urban,

Ambassiatores pro parte Anglise.

Endorsement : —" Honorabilibus ac magnificis Domi- .

nis, Burgimagistris, Scabinis, et

Consulibus villae Bi'ugensis."

LXXIIL

LuTTRELL, Croft, and De Ryssheton to Henry IV.

Serenissime Princeps, ac excellentissime et invictis- On the

sime Domine, votiva ac humillima recommendatione o7uie rL
prsemissa, tanto Domino, nostro ligeo illustrissimo, tarn mish.

debita quam devota.

Yestras litteras regias recepimus sub vestro sigillo They ac-

privato sigillatas, scriptas apud Westmonasterium the receipt

decimo octavo die mensis Decembris ultime prseterito, of the

una cum quadam instructione obscura, (prout fuit alia ter,

super eadem materia nobis nuper transmissa), in eisdem

interclusa, necnon certas alias vestras litteras sub ves-

tro signeto regioconsignatas, una cum quadam billa

Johannis Fitz-Ricliard, Roberti Coventre, ac plurium

aliorum mercatorum Londonia3 in eisdem interclusa,

LXXIII.] MS. Cotton. Galba, B.i. fol. 113.—On paper ; original, with

traces of the seals.
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A.D. 1404. inter cetera continentes qualiter certa bona dictorum mer-

catorum in Sclusa indebite fuerunt, prout sunt arrestata

in prresenti; quodque juxta q)saruni litterariim vestra-

rum formam et continentiam, scripsimiis quasdam lit-

teras Burgimagistris, Scabinis, et Consulibus Gandensis,

Brugensis, Yprensis, et territorii Franci officii partium

Flandria), responsivas (iuibusdam aliis litteris, per ipsos

nobis alias directis ; ipsos in eisdem nostris litteris

monendo et requirendo, quatiniis sub diversis poenis

in hujusraodi litteris nostris expressatis arrestum in

bonis dictorum mercatorum usque ad valorem nota-

bilem, ad instantiam Flandrensium, ut praefertur, in

Sclusa interpositum contra treugas generales inter

Angliam et Franciam initas, etiam per jurata dictorum

Flandrensium confirmatas, ac etiam contra appunctua-

menta communia ipsorum sigillis sigillata, necnon con-

tra litteras, eorum sigillo sigillatas, ac contra privile-

gium a Domino ipsorum de non arrestando concessum,

citra duodecimum diem mensis Januarii proxime fiitu-

rum procurent relaxare, ac hujusmodi bona, ut pne-

mittitur arrestata, prcedictis mercatoribus, ac aliis

quorum Imjusmodi bona existunt, realiter restituere,

prout poenam perjurii et infamia) velint evitare.

and, in re- Quarum litterarum ultro citroque transmissarum

nl^detaif^
tenorem, etiam cum certis responsionibus sophisticatis

their own et calumniatis ipsorum Flandrensium, ad impediendum

Fn°r*^^"
relaxationem arresti dictorum bonorum, post dilationes

diversas ad plenius respondendum eis concessas, coram

nobis pra3sentatis, una cum quibusdam nostris replica

-

tionibus, dictorum responsionum extiuctivis et penitus

expugnativis, mittimus vestra3 regia3 Majcstati, prsesen-

tibus interclusa ; adeo quod ex serie omnium promis-

sorum poteritis comprebendere ipsorum Flandrensium

manifestam calumniam, ac variationcm inexcusabilcm

,

nee non ad ostendendum in prsemissis nostram diligen-

tiam aliqualem.

Item, (luantum ad litteras nostras, dircctas Domino
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Duci Burgundise, ac Magno Concilio Francige, super A.I). i404.

observatione terminorum inter Ane^liam et Franciam ^ S^'^aJ,..,....1 T o
Council at

alias prsenxorum, ac super aliis diversis m eisdem littens Paris,

expressatis— ipsarumque copiam vestrse Excellentise

alias transmisimus,—in prsesenti nullum responsum re-

portavimus. Fertur tamen in publicum quod in crastino

Epiplianise Parisius celebrabitur magnum Concilium. Et

quousque illud Concilium fuerit finitum non reportabi-

mus, prout creditur, responsionem litterarum nostrarum.

Nova non sunt hie alia nisi quod navigium Flan- On the

drensium, cum vinis onustum de Kupella in Flandriam ^ing^rom
nuper est reversum. Et, quamvis certi vestri marinarii, Flemish

de vestra villa Calisii, receperunt certa vina de navigio
^^^^ ^^^ ^'

dictorum Flandrensium, credentes ilia fore vina Galli-

corum, contra quos ex parte Flandrensium de Brugis/

super viginti unam tonellis vini tantum loquendo juxta

modum ipsorum, fuerunt coram nobis litteraliter que-

rimoniee depositse, de aliis vinis captis nulla facta men-

tione
;

quibus rescripsimus juxta tenorem ceterarum

litterarum per nos eis transmissarum ; earumque

copiam,^ etiam cum aliis supradictis prsesentibus inter-

clusam mittimus eidem Excellentise vestrae.

Quam custodiat Trinitas Increata, ad felix regimen

regni vestri, juxta votum.

Scriptum Calisii, quarto die Januarii.

Vestrae regise Majestatis invictissimse

commissarii ac nuncii,

Hugo liUTRELL,

Johannes de CROFFT,~Milites

;

NiCHOLAUS DE Rysshetoun, ac

Johannes Ueban.

Endorsed :
—" Serenissimo et excelle[ntissimo Principi,

Regi Angiise] et Francis illustrissimo."

dc Biu(jis.~\ Added above the line. | See Letter LXXll,
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A.D. 1404.

LXXIV.

The Flemish Deputies to the English
Ambassadors.

They

Copia litterarum Flandrensium Amhassiatorihus

Anglice transmissarum :—
Nobiles ac magnifici Domini.

Magnificentiarum vestrarum litteras, ^ vicesimo nono

die mensis ^ Decembris ultimo prseterito Calisii scriptas,

una cum certis articulis eisdem interclusis, nos novc-

ritis recepisse ac earum tenorem sane concepisse.

Super quibus Honestates seu Amicitias vestras scire

tiK'v'havr^
desideramus nos, post receptionem praefatarum littera-

sent depu- rum vcstrarum, pro celeriori expeditione negotii pia3-

l)u\roV^ sentis, quod tamen respicit et concernit tarn patriarum

Burgundy, Anglise et Flandrise utilitatem, quam totius mercan-

disae prosperitatem, quam unusquisque tenetur afFectare,

certos nostros deputatos in notabili numero Parisius,

penes metuendissimum Dominum nostrum, Dominum
Ducem Burgundise, Comitem Flandi'iae, transmisisse, eun-

dem per prsedictos deputatos nostros humillime depre-

cando ut indilate certos suos ambassiatores, seu deputatos,

juxta ejus promissum, hue destinare velit, qui vobiscum

super dicto negotio in loco medio per vos concesso et

ad hoc aptando, convenire possent, ac tractatum nos-

trum communem ad finem congruum deducere; quod

toto mentis nostra) conamine desideramus.

LXXrV.] MS. Cotton. Caligula,

I). 111. fol, 179(5).—On paper; a

contemporaneous MS., being the

copy sent to Henry IV., and alluded

to in Letter LXXVI.
' See Letter LXVIII.
- mcnaia^ Added above the line.
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Sed quia, nobiles ac magnifici Domini, prsefatorum A.D. 1404.

ambassiatorum penitus ignoramus adventum, hinc est '^nd request

quod Honestates seu Amicitias vestras, affectu quo ^\^l^„ ^j^y

valemus ampliori, duximus rogitandum quatinus dietarn ^« done tiii

in prsedictis litteris vestris denotatam, necnon respon- y^ack his
°

sionem nostram super eisdem, differre seu prorogare answer,

curetis, usque ad ipsorum ambassiatorum adventum

celerem ut speramus ; scientes pro firmo quod illo tunc

omnibus et singulis querelis vestris taliter responde-

bimus, quod, ratione suadente, debebitis merito conten-

tari, ut super multiplicibus laboribus, sumptibus, et in-

commodis quos in liac materia tulistis, ac semper subire

parati fuistis, vobis quantum possumus regratiamur.

Honestates vestras conservare dignetur Altissimus

prosperas et longseve felices !

Scriptum Gandavi, et sigillatum sub sigillo villas

ejusdem pro nobis omnibus, die sexto mensis Januarii.

SCABINI et CONSULES VlLL^ GANDENSIS,

necnon Deputati villarum Brugensis,

Yprensis, ac territorii de Franco, pr£e-

sentialiter ad placita congregati in dicta

villa Gandensi.

Endorsement

:

—" Nobilibus et magnificis Dominis, Do-

minis illustrissimi Ke^

in Calesio existentibus.

minis illustrissimi Kegis Angliav
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A.D. 1404.

LXXV.

LuTTRKLL, Croft, etc. to the Flemish Deputies.

Copia lltteroi resj^onsivce, transniissw per Aonhassi-

atores Anglice Flandrensibus, etc.

:

—
Honorabiles, ac magnifici, et circumspecti Domini.

They ac- Ex parte vestra certas litteras vestras, scriptas

the receipt Graiidavi sexto die Janiiarii,^ recepimiis Calisii nono
oftliefoie- jie Januarii, circa meridiem, sub siffillo vestro Gan-

letter, davi sigiUatas, inter cetera continentes, qualiter certas

litteras nostras, vicesimo nono die mensis Decembj-is

Calisii scriptas,^ una cum certis articulis in eisdem

interclusis, recepistis ; super quibus, ac pro Imjusmodi

litterarum nostrarum expeditione, certos vestros depu-

tatos Parisius ad Dominum vestrum in numero nota-

bili transmisistis, parati ad omnia respondere in litteris

nostris expressata pro loco et tempore opportunis

occurrentibus : sed quia adventum seu reditum ves-

trorum ambassiatorum penitus ignoratis, supplicastis

quatinus usque ad adventum vestrorum deputatorum

celerem ut speratis, velimus dietam nostram preesentem

continuare, ac responsionem vestram juxta tenorera

litterarum nostrarum difFerre seu prorogare.

and, in re- Ad qua3 pro aliquali responsione, vestrse Reverenti^e

plaiii^oHbe curent advertere qualiter non decet ambassiatores

proposed Reguui et Principum quorumcumque, et prcesertim

unusual; cxcellentissimi ac invictissimi Principis, Domini nos-

and incon- tri, Regis AnglifG et Franci[\3, vestros ambassiatores

Quatuor Membrorum Flandrire tanto tempore, absque

LXXV.] MS. Cotton. Caligula,

D. III. fol. 179 (e),— On paper; a

contemporaneous MS., being tlie

copy sent to Henry IV., alluded to

in Letter LXXVI.
' See Letter LXXIV.
SveLellerLXVIU.
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congrua responsione, contra vestra sigilla et juramenta A.D. i404.

propria, nostris litteris satisfacere, pro bono communis

mercandisse, sub cujus mercandis?e prsetextu obtulimus

nos paratos, contra omnem honestatem alias consuetam,

ac a tempore cujus contrarii non extat memoria

usitatam, prout alias vobis scripcimus, loco indifFerenti

extra villam Calisii consentire, in quo pro tractatu

communi debeamus insimul convenire. Quibus non

obstantibus, ac etiam tanto tempore, vestras Reveren-

tias absque effectu expectavimus. Et quod parlia- as they arc

mentum regni Anglise celebrabitur Londonise quarto Jutend^tiie^

decimo die Januarii proxime futuro ; in quo parlia- Tariiament

, T ,
.

, ,
. , -in London,

mento, juxta mandatum regium, oportet nos mteresse,

supplicamuB vestris Reverentiis, pro bono communi tam

regni Anglise, quam patriae Flandri^, quatinus peremp-

torie, ante vicesimum diem mensis Januarii proxime

futurum, placeat vestros ambassiatores transmittere, ac

super contentis in nostris litteris diversis etiam prgesen-

tibiis, et sub dicto vicesimo nono die, ac etiam secundo

die Januarii ex tunc sequente, vobis nuper trans-

missis, et in litteris vestris confessatis litteraliter nobis

respondere, ac sub sigillis Quatuor Membrorum Flan-

dri?e vestram responsionem in scriptis quoad inscripta

in hnjusmodi nostris litteris expressata, nobis trans-

mittere, sic quod vestri ambassiatores transmittendi a

vestra responsione non poterunt variare, quia alias non

intendimus responsionem hujusmodi ambassiatorum in

prcemissis acceptare.

Et in vestra complacentia, ac ad nostram excusa-

tionem majorem, mittimus unum de co-ambassiatoribus

nostris in Angliam ad interessendum primo die parlia-

menti nostri prsedicti, et ad allegandum causam quare

concessimus vobis diem ampliorem, ultra terminum in

dictis litteris nostris, snh vicesimo nono die Decembris

vobis prgesentatis, assignatum.

Idcirco, consideratis prsemissis ac aliis considerandis, Tliey de-

non qu88ratis dilationem ulteriorem ; sed intra dictum
5^^i^,^^i^Jfii"t^.

terminum reniittatis nobis re.spon.sioiiem finalem, et answer.
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A.D. 1404. praesertim si bonoruin arrestatorum in Scliisa vultis

facere restitutionem paratam juxta requestam in dictis

litteris vobis factam.

Vestras Dominationes custodiat Altissimus feliciter

et votive !

Scriptum Calisii, decimo die Januarii.

Hugo Lutrelle, et

Johannes Crofft,—Milites
;

NiCHOLAUs de Rysshetoun, Utriusque Juris

Professor, ac

Johannes Urban,

Ambassiatores pro parte Angliie.

Endorsement

:

—
" Honorabilibns, ac magnificis, et cir-

cumspectis Dominis, Burgima-
gistris, Scabinis, et Consulibus

Villao Gandensis/'

LXXVI.

LuTTRELL, Croft, etc. to Henry IV.

Serenissime Princeps, ac excellentissime et invictis-

sime Domine.

riiey re- Nono die Januarii certas litteras, ex parte Flan-

drensium nobis prsesentatas, recepimus, quarum copias^

vestrse Majestati transmittimus. Quibus rescripsimus

alias litteras responsivas, prout in copiis'-^ nostrarum

litterarum, prsesentibus etiam interclusis, plenius con-

tinetur. Juxta qure vestra Majestas intentionem Flan-

drensium Partium poterit concipere, ac contra malitias

i])soruni in futurum, prout necessitas exigit, de remedio

opportune providere.

port pro-

gress,

LXXVI.] MS. Cotton. Calig.,

D. 111. fol. 182. — On paper ; ori-

ginal, with traces of tbe seals.

' See Letter J.XXIV.
' See Letter LXV.
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De aliis autem, concernentibus tractatum Angiise et A.D. 1404.

FlaiidriiB, lionorabilis eb nobilis Miles, Dominus Wil-

lelmus Lyle, prsesentium porfcitor, litteraliter et verba-

liter vestram Majestatem poterit instruere, ac lucidius

declarare.

Et dignetur vestra Excellentia nobis rescribere si and inquire

ad vestrum parliamentum Londonise debeamus redire, ^^^^ ^re

et quae gesta sunt inibi declarare; seu aliter Calisii expected to

residere, ac responsionem finalem Gallicorum et Flan- pariia-

drensium inibi expectare. "^^°^-

Vestram Majestatem custodiat Altissimus feliciter et

votive

!

Scriptum Calisii, decimo die Januarii.

Vestr83 Majestatis invictissim?e commissarii

et nimcii,

Hugo Lutrell, et

Johannes Crofft,—Milites
;

NiCHOLAUS DE RySSHETOUN, ac

Johannes Urban.

Nova alia non sunt hie, nisi quod in Concilio cele- News of

brato Parisius, prout fertur, his diebus, extitit conclu-
ggg^j^^^g ^^

sum quod Concilium Parisius, certis diebus elapsis, the Council

misit quendam Havart de Chaverbernard ac quendam ^^ ^"^"

alium, Ambassiatores in Scotia, ad contrahendum pa-

rentelam ex parte Gallicorum cum filio Comitis de

Dougleys, qui praetenditur heres apparens in regno

Scotise successurus ; ac duos alios ambassiatores in Lum-
bardiam, ad contrahendum parentelam cum Duce Me-
diolani^; necnon duos alios ambassiatores in Britanniam,

ad prseparandum aliquod factum arduum nobis aliis

penitus incognitum.

Endcyi^sed

:

—" Serenissimo Principi ac illustrissimo et

invictissimo, Dei gratia Kegi Anglia3 et

Francise excellentissimo, nostro Domino
ligeo

John Mary, who succeeded John Galeas in 1402.
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LXXVII.